Dosen : Ricki Sastra
Matakuliah : Manajemen Proyek Perangkat Lunak (0100)
SKS :3
Kelas :10.5A.01
Jumlah mahasiwa 31
Berita Pengajaran
Berita Acara
Pertemuan | Ruangan | Tanggal Bahan Kajian Pengajaran Kehadiran
01 305- 26 September Proyek dan Manajemen Proyek 1 Proyek A | mahasiswa mampu Tepat
d2 (m) 2024 Pengertian Proyek B Atribut Proyek C memahami Waktu
Tiga Kendala The Triple Constraint 1 kebutuhan Jadwal:
Cakupan Scope 2 Waktu Time 3 Biaya manajemen proyek 07:30-10:00
Cost 2 Manajemen Proyek A Pengertian terutama untuk Masuk:
ManPro B Fokus Manajemen Proyek C proyek-proyek it 07:30:00
Bidang Pengetahuan Manpro 3 Siklus dan mengetahui Keluar:
Hidup Proyek A Tahap Inisiasi B Tahap tahapan manajemen
Perencanaan C Tahap Eksekusi D Tahap proyek it
Pengontrolan E Tahap Penutupan 4
Manajemen Proyek TI Tren Globalisasi
Manpro IT
02 305-d2 3 Oktober 2024 Manajemen Ruang Lingkup dan mahasiswa mampu Tepat
Manajemen Integrasi Proyek | Manajemen | menggambarkan Waktu
Scope A Pengertian B Definisi Lingkup keseluruhan Jadwal:
Scope C Work Breakdown Structure |1 kerangka manpro 07:30-10:00
Manajemen Integrasi Proyek A Pengertian | yang berkaitan Masuk:
B Project Charter dengan bidang 07:35:30
pengetahuan Keluar:
manpro lainnya 10:01:19
serta mampu
menggambarkan
bagaimana pl dapat
membantu dalam
manajemen proyek
integrasi
03 305-d2 10 Oktober 2024 | Manajemen Waktu Proyek 1 Pengertian 2 mampu memahami Tepat
Tahapan Manajemen Waktu A Definisi tentang pentingnya Waktu
Aktivitas B Pengukuran Aktifitas C mengelola waktu Jadwal:
Estimasi Kebutuhan Aktivitas D Estimasi proyek dan 07:30-10:00
Durasi Aktivitas E Penyusunan Jadwal 1 mengetahui Masuk:
Gantt Chart 2 Analisis PERT 3 Analisis berbagai alat yang 07:38:35
Jalur Kritis F Pengendalian Jadwal 3 dapat digunakan Keluar:
Network Diagram 4 Microsoft Project 5 untuk melakukan 09:56:44
Proposal Project IT manajemen proyek
serta mampu serta
mengetahui
proposal it berikut




Berita Acara

Pertemuan | Ruangan | Tanggal Bahan Kajian Pengajaran Kehadiran
atribut -atribut yang
harus dibuat
04 305-d2 17 Oktober 2024 | Manajemen Biaya dan Kualitas Proyek mampu memahami | Tepat
Manajemen Biaya Proyek 1 Pengertian 2 proses -proses Waktu
Prinsip Dasar Manajemen Biaya 3 Estimasi | dalam biaya Jadwal:
Biaya A Tipe Estimasi Biaya B Teknik anggaran besaran 07:30-10:00
Estimasi Biaya C Masalah Estimasi Biaya | biaya dan Masuk:
D Penganggaran Biaya E Pengendalian pengendalian biaya | 07:33:46
Biaya Manajemen Kualitas Proyek 1 selama siklus Keluar:
Pengertian 2 Perencanaan Kualitas 3 proyek serta mampu | 09:52:15
Jaminan Kualitas 4 Pengendalian Kualitas memahami
dan Alat Pengendalian Kualitas 5 manajemen kualitas
Pengujian Kualitas 6 Peningkatan Kualitas | proyek untuk
Proyek produk dan layanan
teknologi informasi
dan pentingnya
jaminan kualitas
05 305-d2 24 Oktober 2024 | Manajemen Komunikasi Manajemen mahasiswa mampu Tepat
Risiko Manajemen Komunikasi 1 memahami Waktu
Pengenalan 2 Perencanaan Komunikasi 3 pentingnya Jadwal:
Distribusi Informasi 4 Mengelola komunikasi yang 07:30-10:00
Stakeholder 5 Pelaporan Kinerja 6 baik pada proyek Masuk:
Meningkatkan Komunikasi Manajemen proyek it dan 07:33:25
Risiko 1 Pengertian 2 Perencanaan memahami Keluar:
Manajemen Risiko 3 Identifikasi Risiko 4 bagaimana kinerja 09:46:10
Analisa Risiko 5 Menanggapi Perencanaan | pelaporan kepada
Risiko stakeholder tentang
kemajuan proyek
serta mampu
memahami
pentingnya risiko
dalam mengelola
proyek yang baik
06 305-d2 31 Oktober 2024 | Manajemen SDM Proyek 1 Pengenalan mahasiswa mampu Tepat
MSDM 2 Mengembangkan Rencana SDM | menjelaskan Waktu
3 Manajemen SDM A Stakeholder B pentingnya msdm Jadwal:
Manajer Proyek C Tim Proyek IT 4 yang baik pada 07:30-10:00
Konflik di Lingkungan Proyek proyek-proyek it Masuk:
serta mampu 07:35:05
memahami peran Keluar:
dan keahlian sdm 09:53:02
pada proyek it
07 305-d2 7 November Manajemen Pengadaan dan Penutupan mahasiswa mampu Tepat
2024 Proyek Manajemen Pengadaan 1 memahami Waktu
Pengertian Pengadaan 2 Perencanaan pentingnya Jadwal:
Pengadaan 3 Rencana Manajemen manajemen 07:30-10:00
Pengadaan A SOW B Menyeleksi pengadaan dalam Masuk:
Pemasok C Penyelesaian Kontrak proyek it berikut 07:33:27
Penutupan Proyek 1 Pengertian 2 Kegiatan | gambaran isi Keluar:
Teknis 3 Laporan Penutupan Proyek 4 dokumen yang 09:45:36

Proses-Proses Penutupan Proyek

diperlukan serta
mampu memahami




Berita Acara

Pertemuan | Ruangan | Tanggal Bahan Kajian Pengajaran Kehadiran
pentingnya
penutupan proyek
berikut laporannya
08 305-d2 14 November (UTS) Ujian Tengah Tepat
2024 Semester Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:36:47
Keluar:
09:59:19
09 305-d2 21 November Bimbingan Proyek Akhir Laporan Proyek mahasiswa mampu Tepat
2024 Perangkat Lunak dan Persiapan Presentasi | mengumpulkan data | Waktu
menganalis data Jadwal:
menyusun laporan 07:30-10:00
dan Masuk:
mempresentasikan 07:35:06
hasil proyek Keluar:
09:52:22
10 305-d2 28 November Bimbingan Proyek Akhir Laporan Proyek mahasiswa mampu Tepat
2024 Perangkat Lunak dan Persiapan Presentasi mengumpulkan data | Waktu
menganalis data Jadwal:
menyusun laporan 07:30-10:00
dan Masuk:
mempresentasikan 07:35:55
hasil proyek Keluar:
09:51:51
11 305-d2 5 Desember Bimbingan Proyek Akhir Laporan Proyek mahasiswa mampu Tepat
2024 Perangkat Lunak dan Persiapan Presentasi | mengumpulkan data | Waktu
menganalis data Jadwal:
menyusun laporan 07:30-10:00
dan Masuk:
mempresentasikan 07:36:47
hasil proyek Keluar:
09:59:19
12 305-d2 12 Desember Bimbingan Proyek Akhir Laporan Proyek mahasiswa mampu Tepat
2024 Perangkat Lunak dan Persiapan Presentasi | mengumpulkan data | Waktu
menganalis data Jadwal:
menyusun laporan 07:30-10:00
dan Masuk:
mempresentasikan 07:38:55
hasil proyek Keluar:
09:45:18
13 305-d2 19 Desember Presentasi Proyek Tahap Akhir Lapoan mahasiswa mampu Tepat
2024 Proyek Perangkat Lunak menyusun Waktu
menyajikan dan Jadwal:
mengkomunikasikan | 07:30-10:00
laporan proyek akhir | Masuk:
secara sistematis 07:31:23




Berita Acara
Pertemuan | Ruangan | Tanggal Bahan Kajian Pengajaran Kehadiran
Keluar:
09:57:28
14 305-d2 9 Januari 2025 Presentasi Proyek Tahap Akhir Lapoan mahasiswa mampu Tepat
Proyek Perangkat Lunak menyusun Waktu
menyajikan dan Jadwal:
mengkomunikasikan | 07:30-10:00
laporan proyek akhir | Masuk:
secara sistematis 07:40:20
Keluar:
09:51:28
15 305-d2 16 Januari 2025 Presentasi Proyek Tahap Akhir Lapoan mahasiswa mampu Tepat
Proyek Perangkat Lunak menyusun Waktu
menyajikan dan Jadwal:
mengkomunikasikan | 07:30-10:00
laporan proyek akhir | Masuk:
secara sistematis 07:42:12
Keluar:
09:45:09
16 305 23 Januari 2025 (UAS) Ujian Akhir Tepat
Semester Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:40:20
Keluar:
09:51:28
Presensi Mahasiswa Kelas 10.5A.01
Nim Nama 12 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah
10210013 agus ruswanto saputro o 1.0 0 0O O O O O O 0 0 0|10 0 2



https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10210013-01-BSI.js

Nim

10220004

10220007

10220008

10220009

10220014

10220021

10220025

10220031

10220037

10220040

10220045

10220046

10220048

10220049

10220053

10220054

10220055
10220057

10220058

10220063

10220068

10220072

10220076

Nama

raga ilyasa nugraha
m hilmi naufal pane
irvan pramana putra
fahri anggara

dimas yusuf hidayat
tirtha raga achmadina
rizky kusuma putra
alvian nur isra

bagus hary
muhammad filah fadilah
rizki fernando

fakhri akmal fadillah
ilham ramadan

muhammad nias dandy
kusuma

muhammad fahreza

gregorius agung
ngoranubun

bryan phillip sumarauw
elisabet rifani tato

buana rizki nauli
harahap

thomas febry cahyono

mohammad haikal
putra riyadi

gadis tapana bela

ax| beatrix putra

10

11

12

13 14 15
1T 1 1
0 0 O
1 0 1
11110
1T 11
T 1 1
0 0 O
1T 1 1
T 1 1
1T 1 1
0 0 1
1T 1 1
T 1 1
0 0 O
1 0 1
1T 1 1
1T 1 1
1T 1 1
1T 1 1
T 1 1
1T 1 1
1T 1 1
1 0 1

16 Jumlah

1 15
0 O
1T 11
0 12
1 15
1 14
0 O
1 16
1 13
1 16
119
1 15
1 14
0 2
1 14
1 14
1 16
1 15
1 14
1 14
1 16
1 14
117


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220004-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220007-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220008-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220009-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220014-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220021-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220025-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220031-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220037-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220040-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220045-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220046-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220048-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220049-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220053-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220054-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220055-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220057-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220058-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220063-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220068-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220072-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220076-01-BSI.js

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

10220077 galeh pamungkas 111 (11|11 ]1(1]71]1 1 0 1 1 1 1 15

10220078 sultan jordy priadi 1T(0(1(1(0|[1T([0|1T|0]1 1 1 T 1 1 1 12

10220079 sirajuddin ahmad 111 (011|111 ([1]1]1 1 1 1 0 1 1 14
kurniawan

10220081 ananda chepy 111 (111|101 (1]1]|0 1 1 o 1 1 1 13
kurniawan

10220082 azfa haqqgani aly hakim T (1 (11T (1 {1 1T{1]1]1 1 1 1T 1 1 1 16

10220087 alyssa arifatul ulya T{o(1|11j0f(1(1]1]1(0 1 1 1T 11 1 13
10220095 fahrezi kurnia dani T (1 (111 {1 [1]1]1]1 1 1 1T 1 1 1 16
# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Jumlah hadir 23 21 23 27 19 23 23 26 24 24 24 21 25 23 26 O

Penilaian mahasiswa Kelas 10.5A.01

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR
10210013 agus ruswanto saputro 0 0 0 0 D
10220004 raga ilyasa nugraha 0 0 0 0 B
10220007 m hilmi naufal pane 0 0 0 0 E
10220008 irvan pramana putra 0 0 0 0 A
10220009 fahri anggara 0 0 0 0 A
10220014 dimas yusuf hidayat 0 0 0 0 A
10220021 tirtha raga achmadina 0 0 0 0 A

10220025 rizky kusuma putra


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220077-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220078-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220079-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220081-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220082-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220087-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220095-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10210013-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220004-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220007-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220008-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220009-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220014-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220021-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220025-01-BSI.js

NIM

10220031

10220037

10220040

10220045

10220046

10220048

10220049

10220053

10220054

10220055

10220057

10220058

10220063

10220068

10220072

10220076

10220077

10220078

10220079

10220081

10220082

10220087

10220095

NAMA

alvian nur isra

bagus hary

muhammad filah fadilah
rizki fernando

fakhri akmal fadillah
ilham ramadan

muhammad nias dandy
kusuma

muhammad fahreza

gregorius agung
ngoranubun

bryan phillip sumarauw
elisabet rifani tato

buana rizki nauli harahap
thomas febry cahyono

mohammad haikal putra
riyadi

gadis tapana bela
ax| beatrix putra

galeh pamungkas
sultan jordy priadi

sirajuddin ahmad
kurniawan

ananda chepy kurniawan
azfa haqgqgani aly hakim
alyssa arifatul ulya

fahrezi kurnia dani

Presensi

TUGAS

UTS UAS
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

GRADE AKHIR

A

A


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220031-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220037-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220040-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220045-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220046-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220048-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220049-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220053-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220054-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220055-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220057-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220058-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220063-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220068-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220072-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220076-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220077-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220078-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220079-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220081-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220082-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220087-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10220095-01-BSI.js

